Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

18.10.2022 										№ 28-97

О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 26.08.2008 № 33-354 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово» (в ред. Решений Шарыповского городского Совета депутатов Красноярского края от 15.02.2011. № 12-101, от 20.06.2017. № 25-90, от 18.12.2017. № 33-106, от 17.12.2019. № 57-194, от 21.04.2020. № 59-205, от 14.07.2020. № 62-222)
	         В целях приведения в соответствие  с Законом Красноярского края от 24.04.2008. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в В целях
В целях приведения в соответствии с Законом Красноярского края от 24.08.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и руководствуясь статьей
22 Устава города Шарыпово, городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шарыповского городского Совета депутатов
от 26.08.2008 № 33-354 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово» (в ред. решений Шарыповского городского Совета депутатов Красноярского края от 15.02.2011 № 12-101, от 20.06.2017   № 25-90, от 18.12.2017 № 33-106, от 17.12.2019 № 57-194, от 21.04.2020
№ 59-205, от 14.07.2020 № 62-222) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении № 1 к Решению «Положение о порядке  выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово»:
1.1.1. Пункт 1.2. после слов «согласно приложению» дополнить цифрой «2».
1.1.2. Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", не применяется».
1.1.3. В пункте 3.9. слово «(приостанавливается)» исключить.
1.1.4. Пункты 3.11., 3.12. раздела 3 считать пунктами 3.10., 3.11. соответственно.
1.1.5. В пункте 5.7. слова «касающихся стажа муниципальной службы» заменить словами «внесенных Законом Красноярского края от 22.12.2016
№ 2-277 "О внесении изменений в Закон края "Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края" и в статью 9 Закона края "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае" в пункт 1 статьи 9 Закона края "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае"».
1.1.6. Пункт 5.8. после слова «Шарыпово»» дополнить словами «, в редакции, действовавшей до вступления в силу решения Шарыповского городского Совета депутатов от 20.06.2017. № 25-90 «О внесении изменений в Решение Шарыповского городского Совета депутатов от 26 августа 2008
№ 33-354 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово»».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан  (А.Ю. Киселев).
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в еженедельной газете «Огни Сибири» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.

	Председатель Шарыповского
городского Совета депутатов
____________Т.Ю. Ботвинкина

	Глава города Шарыпово

___________В.Г. Хохлов